
Gistrup Film i/s – Forretningsbetingelser
Gældende pr. 10/11  - 2008

Kørsel/Transport/Forplejning
Med mindre andet er angivet i tilbud faktureres kørsel (p.t. 4,50 kr. pr. km pr. 1/8/2008) 
Færge/Broafgifter/Flybilletter/Forplejning/hotel faktureres til dagspriser.

Afbestilling
Ved afbestiling af opgave faktureres 50% af kontraktprisen.
Såfremt den pågældende opgave beregnes på timebetaling, faktureres der for 5 timer.

Ved afbestilling indenfor 48 timer før opgavens start faktureres den fulde kontraktpris.
Såfremt den pågældende opgave beregnes på timebetaling, faktureres der for 8 timer.

Musik
Gistrup Film råder over et arkiv af produktionsmusik som kan bruges i produktioner mod betaling af et engangsbeløb. Ønsker kunden 
anden musik eller leverer kunden selv musik er det kundens eget ansvar at checke eventuelle copyrights og rettigheder alt efter om 
videoen skal udgives på DVD eller udsendes på TV. Dette gælder også for livemusik optaget i forbindelse med arrangementer, f.eks. 
musicals, koncerter osv. Eventuelle afgifter, herunder også KODA/Gramex/NCB og lignende betales af kunden. Eventuelle 
overtrædelser af copyrights er udelukkende en sag mellem kunden og rettighedshaverne.

Speak/Indtaling
Gistrup Film leverer indtaling af speaks på diverse sprog. Hvis kunden ønsker det kan speakprøver tilsendes pr. mail, hvorefter kunden 
kan vælge den foretrukne speaker. Har kunden specielle ønsker til speaker (mand/kvinde – stemmetype osv) skal dette meddeles inden 
produktionen starter.

Kunden skal være opmærksom på at honorar til speaker typisk kun dækker 1 års brug. Ønskes produktionen vist efter denne periode kan 
der komme et ekstra honorar.
  

Medvirkende
Gistrup Film kan hjælpe med at hyre skuespillere og statister. Vælger kunden selv at finde medvirkende skal kunden selv sørge for 
eventuelt honorar samt at få lavet en underskrevet rettighedserklæring. Gistrup Film kan hjælpe med et standard dokument hertil.

Copyright / Brugsret
Copyright er defineret som retten til at kopiere og bruge materiale. Denne ret tilhører altid Gistrup Film og kan kun afgives ved 
udtrykkelig skriftlig aftale. Gistrup Film har alle rettigheder til råmateriale, og kan frit bruge billeder i andre produktioner og 
sammenhænge. 

Brugsretten er defineret som retten til at benytte den færdige produktion i en ubegrænset periode. Brugsretten tilhører kunden og 
betyder at kunden må benytte den færdige produktion til fremvisning. Brugsretten inkluderer ikke retten til at kopiere og redigere i den 
færdige produktion eller bruge klip fra denne i andre sammenhænge.

Alle former for kopiering, herunder både DVD samt alle digitale og analoge båndformater skal bestilles gennem Gistrup Film. Kopier 
faktureres til gældende dagspriser. Gistrup Film sørger for løbende at holde sine priser konkurrencedygtige og kvaliteten i top.
Ønsker kunden selv at stå for kopiering faktureres et copyright gebyr fra Gistrup Film.

Ved DVD bestillinger over 100 stk. kan oplæg variere +/- 10%. Nøjagtigt antal kan leveres mod betaling af et gebyr.

Priser/Tilbud
Medmindre andet fremgår er alle tilbud gældende 14 dage fra fremsendelse.

Prislister kan justeres/opdateres uden varsel.
Medmindre andet er angivet er alle priser ex. moms

Fragt:
På alle fremsendelser af kopier skal påregnes betaling for fragt & ekspedition

 



Betaling:
Med mindre andet fremgår af tilbud faktureres alle opgaver umiddelbart efter opgavens udførsel med en betalingsfrist på 8 dage. Ved 
længerevarende opgaver faktureres det udførte arbejde efter nærmere aftalte terminer.

Ved for sen betaling pålægges rykkergebyr og renter.

Korrektur:
Alle produktioner sendes til godkendelse og korrektur hos kunden. Det er kundens ansvar at checke det fremsendte materiale for fejl og 
mangler. Massekopiering af video starter aldrig før kunden har godkendt en prøveversion. Gistrup Film kan ikke gøres ansvarlig for fejl 
der måtte blive fundet senere, og som kan medføre ekstra omkostninger til nye kopier. 

Såfremt deadline er umiddelbart forestående og kunden ikke kan kontaktes, eller har reageret på fremsendte korrektur, kan Gistrup 
Film foretage intern korrektur og sende produktionen afsted indenfor deadline. Eventuelle fejl i produktionen kan Gistrup Film ikke 
holdes ansvarlig for. 

Leveringsdato:
Gistrup Film aftaler for hver produktion en tidsplan fra optagelser til levering af færdig produkt. Gistrup Film kan ikke gøres ansvarlig 
for forsinkelser der skyldes manglende levering af materiale fra kunden, udskudte optagelser, fejl i tekniske anlæg eller forlænget 
levering fra trykkeri.

Datatab
I tilfælde af datatab – herunder også video – der skyldes fejl I videoudstyr eller EDB,  brand, tyveri eller vandskade kan Gistrup Film 
ikke gøres ansvarlig. 

Underleverandører
Gistrup Film er berettiget til helt eller delvis at lade arbejde udføre af underleverandører.  

Tv-reklamer
Gistrup Film formidler og sælger indrykning af tv-reklamer på blandt andet TV2 landsdækkende og regional tv.
Den beregnede pris på indrykning faktureres ved bestilling og skal betales senest 8 dage herefter.
Ved manglende betaling er Gistrup Film berettiget til uden varsel at annullere indrykningen, og holde kunden ansvarlig for de 
omkostninger der måtte være forbundet hermed.

TV Stationerne har brug for et såkaldt masterbånd til udsendelse af TV Reklamer og TV programmer. Dette master-format afhænger af 
TV stationens specifikationer og vi fakturerer for produktion af masteren efter gældende priser på det pågældende format.

Ansvar
Gistrup Film er ikke ansvarlig for forsinkelser og aflysninger pga. sygdom, brand, tyveri, dårligt vejr eller andre force majeure-
situationer.

Gistrup Film hæfter aldrig for driftstab, avancetab og andet indirekte tab. 

 


